
Útvar náměstkyně pro ošetřovatelskou péči FN Plzeň INL/0029/04 

 

   

PRAXE STUDENTŮ NELÉKAŘSKÝCH ZDRAVOTNICKÝCH OBORŮ  
(VŠ, VOŠ, SOŠ) ve FN Plzeň 

- Vykonávání praktických výkonů v rámci vyhlášky č. 55/2011 Sb., v platném znění 
v souvislosti se zákonem č. 96/2004 Sb., v platném znění a zákonem 372/2011 Sb., 
v platném znění 

- Zápis do zdravotnické dokumentace 

- Nahlížení do zdravotnické dokumentace 

 

Všechna ZOK v rámci FN Plzeň, smluvní vzdělávací instituce – partneři FN Plzeň Leden 2022 

 

Výkon odborné praxe studentů nelékařských zdravotnických oborů § 46 odst. 2 z. č. 372/2011 Sb. 
 

Poskytovatel je povinen zajistit, aby osoby připravující se na výkon zdravotnického povolání prováděly při klinické  
a praktické výuce, praktickém vyučování a odborné praxi, která se uskutečňuje na jeho pracovištích, jen činnosti, 
včetně zdravotních výkonů, které jsou součástí výuky nebo praxe, a to pod přímým vedením zdravotnického 
pracovníka, který má způsobilost k samostatnému výkonu zdravotnického povolání a je v pracovně-právním nebo 
obdobném vztahu k tomuto poskytovateli. Uskutečňují-li se klinická a praktická výuka nebo praktické vyučování  
a odborná praxe za přítomnosti zdravotnického pracovníka, který není v pracovně-právním nebo obdobném vztahu  
k poskytovateli uvedenému ve větě první a který je 

a) učitelem praktického vyučování a odborné praxe zdravotnických oborů vzdělávání, nebo 

b) akademickým pracovníkem, který je učitelem zdravotnického oboru, 

je poskytovatel povinen zajistit, aby tento zdravotnický pracovník neposkytoval na jeho pracovišti zdravotní služby  
a postupoval v součinnosti se zdravotnickým pracovníkem uvedeným ve větě první. 
 
Přímé vedení - § 4 odst. 5  z. č. 96/2004 Sb., v platném znění 

 Za výkon povolání pod přímým vedením se považuje výkon činností, ke kterým je zdravotnický pracovník nebo 
jiný odborný pracovník způsobilý nebo ke kterým způsobilost získává, při stálé přítomnosti a podle pokynů 
zdravotnického pracovníka způsobilého k výkonu těchto činností bez odborného dohledu a v rozsahu, který tento 
zdravotnický pracovník určí. Přímé vedení může vykonávat také lékař, zubní lékař, farmaceut, klinický psycholog 
nebo klinický logoped v rozsahu své způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání; rozsah těchto činností 
stanoví prováděcí právní předpis. 

 

Zápis do zdravotnické dokumentace 

Osoby, které se ve FN Plzeň připravují na výkon zdravotnického povolání (studenti), mohou provádět záznamy  
do zdravotnické dokumentace, které jsou součástí výuky, pouze pod přímým vedením zdravotnického pracovníka 
ZOK FN Plzeň. Tento ZP vždy potvrdí správnost zápisu do dokumentace svým podpisem, otiskem razítka 
se jmenovkou, nebo čitelným přepisem svého jména (jmen) a příjmení. 
 
 

Nahlížení do zdravotnické dokumentace 

Osoby získávající způsobilost k výkonu povolání ZP nebo jiného odborného pracovníka (studenti) mohou do ZD 
vedené o pacientovi nahlížet v rozsahu nezbytně nutném pro zajištění výuky. To neplatí, jestliže pacient nahlížení 
prokazatelně zakázal. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Mgr. Bc. Světluše Chabrová 
Schválila: Ing. Bc. Andrea Mašínová, Ph.D., DBA, LL.M. 
Odborný garant: JUDr. Jaroslava Nováková 
Dne: 18. 1. 2022 
Platnost: do revize 


